
 

1 

 

 

 

 

 

  



 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Honza Šimek 

 

mutare omnia 
  



 

3 

 

 

Uvězněni v bludišti činžáků jsme si odpovídali mlčením, 

když na nebi vypnuli proud. Pozorovali jsme tančící siluety na 

stěnách našeho ghetta vše, co dosud tak samozřejmé bylo, stalo 

se zakázaným ovocem. Paleta života namíchala šedou barvu 

všedních dnů, aby zachytila naši nečinnost. Seděli jsme 

uprostřed místnosti zamčené na devatenáct západů, snili o 

slunečním státu a čekali na signál...  

Ztráceli jsme čas ve frontě na nákup. Zlevnili hovězí? Volů 

máme dost. Další týden můžeme rozkrojit nožem na 

pomeranče. Opravdu chceme všechno změnit? Změníme-li 

všechno, budeme to ještě my? 

 

váš Fantom opory, březen 2017 

 

 

 

 

 

 

  



 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GALERIE 
  



 

5 

 

PADLÁ HVĚZDA 
 

Mlha z ranních kocovin 

odhalí jen to, co vím. 

Chtěl jsem mířit výš. 

 

Proč není vidět do tváří, 

co spaly na mým polštáři, 

slzou mi nepovíš. 

 

Malý menším se zdá. 

Vynadej hvězdám. 

 

Že hladiny se ponoří 

už prorokujou doktoři 

a hledaj prázdnou skrýš. 

 

Rytíř v boji bez meče 

si zkouší chvíli nebrečet. 

Kříži už je blíž, 

 

než se prve zdálo. 

Někdy stačí málo. 

  


	mutare omnia
	Galerie
	Padlá hvězda
	Milionářka
	Narozeniny
	Jezero
	Labutěnka
	Ticho mého pokoje
	Smířenec se životem
	Tranzit
	Na zabití
	Pán holubů
	Aneta
	Říkali mu Johnny
	Rackovina
	Tísňové volání
	Timbuktu
	Soukromá tanečnice
	Cizinka mojí duše
	Za branami
	Nad oblaka
	Archa
	Psi na konci války

	Signály
	Signály
	"Made with love"
	Fantom opory
	Nepoučitelný
	Vlastní stín
	Reklama na pohodu
	Další skvělý oběd
	Lidé na návštěvě
	Lazaret
	Zákon života
	Přízrak člověka
	Stigmata
	Člověk na útěku
	Večerní noviny
	Tyranosaurus
	Nanečisto
	Když se láska vrátila z Paříže
	Vyhnanství
	Závěť

	Copyright


